
PROJEKT DRUK NR 473 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2023 rok 

 Na podstawie art. 23 pkt 4 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) oraz art. 212, art. 214, art. 216 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 i 5, 
art. 217 w związku z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn zm.), na wniosek Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii polegających na zmniejszeniu 
planowanych dochodów łącznie o kwotę 63.440.000 zł, w tym dochodów bieżących łącznie o kwotę 
63.440.000 zł, zgodnie z treścią załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii polegających na zmniejszeniu 
planowanych wydatków łącznie o kwotę 25.790.619 zł, w tym zmniejszeniu planowanych wydatków bieżących 
o kwotę 25.790.619 zł, z tego zmniejszeniu wydatków jednostek budżetowych o kwotę 25.790.619 zł, w tym 
wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 25.790.619 zł, zgodnie z treścią załącznika 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Po zmianach określonych w § 1 i 2 postanawia się ustalić deficyt budżetowy na kwotę 619.162.959 zł, 
który zostanie sfinansowany środkami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 
618.517.613 zł oraz przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
645.346 zł, zgodnie z treścią załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Postanawia się ustalić planowane przychody budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na kwotę 
łączną 619.162.959 zł, zgodnie z treścią załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w budżecie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2023 rok, polegających 
na przeniesieniu planowanych wydatków pomiędzy działami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej w ramach 
wydatków przeznaczonych na zadania własne oraz pomoc finansową dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały nr XLIX/360/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii na 2023 rok z późn. zm., nadając mu brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr .................... 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia....................2023 r. 

Plan dochodów budżetu na 2023 rok - zmiana 
 
Rodzaj zadania:  Poroz. z JST   w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 17 791 976,00 0,00 0,00 17 791 976,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
majątkowe 

majątkowe razem: 352 115,00 0,00 0,00 352 115,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

203 701,00 0,00 0,00 203 701,00 

 
Rodzaj zadania:  Własne w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

600   Transport i łączność 1 050 794 706,00 -63 500 000,00 60 000,00 987 354 706,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

193 576,00 0,00 0,00 193 576,00 

    1 050 794 706,00 -63 500 000,00 60 000,00 987 354 706,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

193 576,00 0,00 0,00 193 576,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 1



  0690 Wpływy z różnych opłat 10 862 000,00 -500 000,00 0,00 10 362 000,00 
  0830 Wpływy z usług 285 886 232,00 -63 000 000,00 0,00 222 886 232,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 64 765 929,00 0,00 60 000,00 64 825 929,00 

bieżące razem: 1 582 868 968,00 -63 500 000,00 60 000,00 1 519 428 968,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

735 430,00 0,00 0,00 735 430,00 

 
majątkowe 

majątkowe razem: 119 750 838,00 0,00 0,00 119 750 838,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

78 559 257,00 0,00 0,00 78 559 257,00 

 
Ogółem: 1 720 763 897,00 -63 500 000,00 60 000,00 1 657 323 897,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

79 498 388,00 0,00 0,00 79 498 388,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr .................... 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia....................2023 r. 

Plan wydatków budżetu na 2023 rok - zmiana  
Rodzaj zadania: Poroz. z JST                

w złotych 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
wypłaty z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 20 500 000 20 500 000 20 500 000 0 20 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie -900 000 -900 000 -900 000 0 -900 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600   Transport i łączność 
po zmianach 19 600 000 19 600 000 19 600 000 0 19 600 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
przed zmianą 20 500 000 20 500 000 20 500 000 0 20 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie -900 000 -900 000 -900 000 0 -900 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  60004  Lokalny transport zbiorowy 
po zmianach 19 600 000 19 600 000 19 600 000 0 19 600 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
przed zmianą 20 852 115 20 500 000 20 500 000 0 20 500 000 0 0 0 0 0 352 115 352 115 203 701 0 0 
zmniejszenie -900 000 -900 000 -900 000 0 -900 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Wydatki razem: 
po zmianach 19 952 115 19 600 000 19 600 000 0 19 600 000 0 0 0 0 0 352 115 352 115 203 701 0 0 

Rodzaj zadania: Własne 
               

w złotych 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
wypłaty z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 2 065 327 668 1 566 640 029 1 544 903 424 1 041 900 1 543 861 524 21 000 000 0 736 605 0 0 498 687 639 468 683 036 108 272 354 30 004 603 0 
zmniejszenie -62 627 084 -24 420 619 -24 420 619 0 -24 420 619 0 0 0 0 0 -38 206 465 -38 206 465 0 0 0 
zwiększenie 22 653 784 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 653 784 22 653 784 0 0 0 600   Transport i łączność 
po zmianach 2 025 354 368 1 542 219 410 1 520 482 805 1 041 900 1 519 440 905 21 000 000 0 736 605 0 0 483 134 958 453 130 355 108 272 354 30 004 603 0 
przed zmianą 1 775 118 860 1 554 018 963 1 533 018 963 966 900 1 532 052 063 21 000 000 0 0 0 0 221 099 897 191 095 294 108 272 354 30 004 603 0 
zmniejszenie -24 420 619 -24 420 619 -24 420 619 0 -24 420 619 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  60004  Lokalny transport zbiorowy 
po zmianach 1 750 698 241 1 529 598 344 1 508 598 344 966 900 1 507 631 444 21 000 000 0 0 0 0 221 099 897 191 095 294 108 272 354 30 004 603 0 
przed zmianą 14 211 928 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 211 928 14 211 928 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 1 455 849 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 455 849 1 455 849 0 0 0  60015  

Drogi publiczne w miastach 
na prawach powiatu (w 
rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne) 

po zmianach 15 667 777 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 667 777 15 667 777 0 0 0 
przed zmianą 47 955 194 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47 955 194 47 955 194 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 617 083 0 0 0 0 0 0 0 0 0 617 083 617 083 0 0 0  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 48 572 277 0 0 0 0 0 0 0 0 0 48 572 277 48 572 277 0 0 0 
przed zmianą 8 810 861 1 428 000 1 428 000 0 1 428 000 0 0 0 0 0 7 382 861 7 382 861 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 20 580 852 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 580 852 20 580 852 0 0 0  60021  Funkcjonowanie dworców i 

węzłów przesiadkowych 
po zmianach 29 391 713 1 428 000 1 428 000 0 1 428 000 0 0 0 0 0 27 963 713 27 963 713 0 0 0 
przed zmianą 211 335 572 7 680 191 6 990 250 75 000 6 915 250 0 0 689 941 0 0 203 655 381 203 655 381 0 0 0 
zmniejszenie -38 206 465 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -38 206 465 -38 206 465 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  60095  Pozostała działalność 
po zmianach 173 129 107 7 680 191 6 990 250 75 000 6 915 250 0 0 689 941 0 0 165 448 916 165 448 916 0 0 0 
przed zmianą 21 111 904 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 111 904 21 111 904 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 503 012 0 0 0 0 0 0 0 0 0 503 012 503 012 0 0 0 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 21 614 916 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 614 916 21 614 916 0 0 0 
przed zmianą 15 126 842 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 126 842 15 126 842 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 186 345 0 0 0 0 0 0 0 0 0 186 345 186 345 0 0 0  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 15 313 187 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 313 187 15 313 187 0 0 0 
przed zmianą 520 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 520 000 520 000 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 316 667 0 0 0 0 0 0 0 0 0 316 667 316 667 0 0 0  80120  Licea ogólnokształcące 
po zmianach 836 667 0 0 0 0 0 0 0 0 0 836 667 836 667 0 0 0 
przed zmianą 5 740 055 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 740 055 5 740 055 0 0 0 
zmniejszenie -13 874 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -13 874 -13 874 0 0 0 
zwiększenie 2 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 000 000 2 000 000 0 0 0 851   Ochrona zdrowia 
po zmianach 7 726 181 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 726 181 7 726 181 0 0 0 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 1



przed zmianą 4 600 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 600 000 4 600 000 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 2 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 000 000 2 000 000 0 0 0  85111  Szpitale ogólne 
po zmianach 6 600 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 600 000 6 600 000 0 0 0 
przed zmianą 1 140 055 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 140 055 1 140 055 0 0 0 
zmniejszenie -13 874 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -13 874 -13 874 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  85195  Pozostała działalność 
po zmianach 1 126 181 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 126 181 1 126 181 0 0 0 
przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 1 207 430 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 207 430 1 207 430 0 0 0 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 1 207 430 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 207 430 1 207 430 0 0 0 
przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 1 207 430 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 207 430 1 207 430 0 0 0  85203  Ośrodki wsparcia 
po zmianach 1 207 430 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 207 430 1 207 430 0 0 0 
przed zmianą 35 365 248 2 663 698 2 356 965 0 2 356 965 0 0 306 733 0 0 32 701 550 32 701 550 3 666 617 0 0 
zmniejszenie -474 094 -470 000 -470 000 0 -470 000 0 0 0 0 0 -4 094 -4 094 0 0 0 
zwiększenie 338 034 0 0 0 0 0 0 0 0 0 338 034 338 034 0 0 0 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 35 229 188 2 193 698 1 886 965 0 1 886 965 0 0 306 733 0 0 33 035 490 33 035 490 3 666 617 0 0 
przed zmianą 8 547 982 710 000 710 000 0 710 000 0 0 0 0 0 7 837 982 7 837 982 0 0 0 
zmniejszenie -470 000 -470 000 -470 000 0 -470 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  90001  Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach 8 077 982 240 000 240 000 0 240 000 0 0 0 0 0 7 837 982 7 837 982 0 0 0 
przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 165 946 0 0 0 0 0 0 0 0 0 165 946 165 946 0 0 0  90004  Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 
po zmianach 165 946 0 0 0 0 0 0 0 0 0 165 946 165 946 0 0 0 
przed zmianą 1 786 980 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 786 980 1 786 980 0 0 0 
zmniejszenie -4 094 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4 094 -4 094 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  90015  Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
po zmianach 1 782 886 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 782 886 1 782 886 0 0 0 
przed zmianą 17 419 110 626 733 320 000 0 320 000 0 0 306 733 0 0 16 792 377 16 792 377 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 172 088 0 0 0 0 0 0 0 0 0 172 088 172 088 0 0 0  90095  Pozostała działalność 
po zmianach 17 591 198 626 733 320 000 0 320 000 0 0 306 733 0 0 16 964 465 16 964 465 0 0 0 
przed zmianą 3 032 961 2 807 274 0 0 0 2 807 274 0 0 0 0 225 687 225 687 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 600 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600 000 600 000 0 0 0 921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 3 632 961 2 807 274 0 0 0 2 807 274 0 0 0 0 825 687 825 687 0 0 0 
przed zmianą 15 200 15 200 0 0 0 15 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 600 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600 000 600 000 0 0 0  92118  Muzea 
po zmianach 615 200 15 200 0 0 0 15 200 0 0 0 0 600 000 600 000 0 0 0 
przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 96 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 96 000 96 000 0 0 0 925   

Ogrody botaniczne i 
zoologiczne oraz naturalne 
obszary i obiekty chronionej 
przyrody 

po zmianach 96 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 96 000 96 000 0 0 0 
przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 96 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 96 000 96 000 0 0 0  92504  Ogrody botaniczne i 

zoologiczne 
po zmianach 96 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 96 000 96 000 0 0 0 
przed zmianą 37 281 436 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37 281 436 37 281 436 0 0 0 
zmniejszenie -901 450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -901 450 -901 450 0 0 0 
zwiększenie 11 727 623 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 727 623 11 727 623 0 0 0 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 48 107 609 0 0 0 0 0 0 0 0 0 48 107 609 48 107 609 0 0 0 
przed zmianą 23 673 058 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 673 058 23 673 058 0 0 0 
zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
zwiększenie 11 727 623 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 727 623 11 727 623 0 0 0  92601  Obiekty sportowe 
po zmianach 35 400 681 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 400 681 35 400 681 0 0 0 
przed zmianą 6 633 858 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 633 858 6 633 858 0 0 0 
zmniejszenie -901 450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -901 450 -901 450 0 0 0 
zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  92695  Pozostała działalność 
po zmianach 5 732 408 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 732 408 5 732 408 0 0 0 
przed zmianą 2 281 425 360 1 675 004 768 1 644 429 741 63 260 384 1 581 169 357 28 362 456 826 301 1 386 270 0 0 606 420 592 576 415 989 111 938 971 30 004 603 0 
zmniejszenie -64 016 502 -24 890 619 -24 890 619 0 -24 890 619 0 0 0 0 0 -39 125 883 -39 125 883 0 0 0 
zwiększenie 39 125 883 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39 125 883 39 125 883 0 0 0 Wydatki razem: 
po zmianach 2 256 534 741 1 650 114 149 1 619 539 122 63 260 384 1 556 278 738 28 362 456 826 301 1 386 270 0 0 606 420 592 576 415 989 111 938 971 30 004 603 0 

                     
Wydatki ogółem: 2 276 486 856 1 669 714 149 1 639 139 122 63 260 384 1 575 878 738 28 362 456 826 301 1 386 270 0 0 606 772 707 576 768 104 112 142 672 30 004 603 0 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr .................... 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia....................2023 r. 

ZESTAWIENIE DOCHODÓW, WYDATKÓW I PRZYCHODÓW PRZEZNACZONYCH NA SFINANSOWANIE 
PLANOWANEGO DEFICYTU BUDŻETU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII W 2023 ROKU - ZMIANA 

     
    w złotych 

Lp. Treść Kwota przed zmianą Zmiana Kwota po zmianie 
1 Prognozowane dochody 1 720 763 897 -63 440 000 1 657 323 897 
2 Planowane limity wydatków 2 302 277 475 -25 790 619 2 276 486 856 
3 Wynik budżetu (1-2) -581 513 578 -37 649 381 -619 162 959 
4 Źródła sfinansowania deficytu, w tym: 581 513 578 37 649 381 619 162 959 

 -nadwyżki z lat ubiegłych 580 868 232 37 649 381 618 517 613 

 

-przychody jst z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków 645 346 0 645 346 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr .................... 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia....................2023 r. 

PRZYCHODY BUDŻETU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII  W 2023 ROKU - ZMIANA 
     
    w złotych 

Klasyfikacja § Treść Kwota przed zmianą Zmiana Kwota po zmianie 

 Przychody ogółem, 
w tym pochodzące z: 581 513 578 37 649 381 619 162 959 

957 nadwyżki z lat ubiegłych 580 868 232 37 649 381 618 517 613 

906 

przychody jst z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 

645 346 0 645 346 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr .................... 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia....................2023 r. 

ZESTAWIENIE DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA Z BUDŻETU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII W 2023 ROKU 
       w złotych 

Kwota dotacji 
Lp. Dział Rozdział  Nazwa zadania/Dział lub rozdział klasyfikacji budżetowej 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 8 

A+B   Razem    406 694 246 
A   Razem Dotacje dla jednostki sektora finansów publicznych   405 694 246 
I   Razem Dotacje na zadania majątkowe   378 331 790 
1 010  Razem Rolnictwo i łowiectwo   947 224 

1.1 010 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi   947 224 

1.1.1 010 01044  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Świerklaniec na dofinansowanie zadania pn. "Budowa 

kanalizacji sanitarnej w ul. Lompy w Orzechu" 
  436 003 

1.1.2 010 01044  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Zbrosławice na dofinansowanie zadania pn. "Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w Karchowicach - etap II" 

  511 221 

2 400  Razem Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę   717 322 

2.1 400 40001  Dostarczanie ciepła   717 322 

2.1.1 400 40001  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Pyskowice na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja 
systemu ciepłowniczego w 2023 roku - podgrupa SWC 2" 

  682 882 

2.1.2 400 40001  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Pyskowice na dofinansowanie zadania pn. "Opracowanie 

dokumentacji technicznej rozbudowy sieci ciepłowniczej do 
budynków przy ul. Lompy i Wieczorka w Pyskowicach" 

  34 440 

3 600  Razem Transport i łączność   261 610 954 
3.1 600 60002 Razem Infrastruktura kolejowa   3 621 821 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 1



3.1.1 600 60002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gmin na 

dofinansowanie infrastruktury około przystankowej dotyczącej 
linii kolejowej 182 (Lotnisko) 

  500 000 

3.1.2 600 60002  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom na 
dofinansowanie zadania pn. "Prace na liniach kolejowych nr 

189 i 132 oraz budowa nowych łącznic Kuźnica – Bytom 
Bobrek Wsch. w celu stworzenia nowego połączenia Ruda 

Chebzie/Zabrze – Bytom, w tym budowa nowych p.o. Ruda 
Orzegów i Bytom ul. Zabrzańska, w ramach Programu 

Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – 
Kolej + do 2028 roku" 

  640 660 

3.1.3 600 60002  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda 
Śląska na dofinansowanie zadania pn. "Przygotowanie 

alternatywnego połączenia aglomeracyjnego Gliwice - Ruda 
Kochłowice - Katowice liniami kolejowymi nr 141 na odcinku 

Gliwice - Ruda Kochłowice, 164 na odcinku Ruda Kochłowice - 
Hajduki i 651 Hajduki - Gottwald, w ramach Programu 

Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – 
Kolej + do 2028 roku" 

  772 059 

3.1.4 600 60002  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Katowice 
na dofinansowanie zadania pn. "Przygotowanie alternatywnego 

połączenia aglomeracyjnego Tychy - Katowice Murcki - 
Katowice Ligota linią kolejową nr 142, w ramach Programu 

Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – 
Kolej + do 2028 roku" 

  306 009 

3.1.5 600 60002  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Pyskowice na dofinansowanie zadania pn. "Odbudowa 

rozebranej linii kolejowej nr 198 Pyskowice - Pyskowice Miasto 
dla przywrócenia połączenia na trasie: Katowice - Gliwice - 

Pyskowice, w ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i 
Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku" 

  212 808 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 2



3.1.6 600 60002  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Dąbrowa 
Górnicza na dofinansowanie zadania pn. " Rewitalizacja linii 
kolejowej nr 162 na odcinku Dąbrowa Górn. Strzemieszyce – 
Dąbrowa Górn. Huta Katowice (p.odg.) oraz jej odbudowa na 

dalszym odcinku do stacji Dąbrowa Górnicza, wraz z odbudową 
przystanku osobowego D.G. Tworzeń i rozbudową przystanku 
osobowego D.G. Gołonóg, w ramach Programu Uzupełniania 
Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 

2028 roku" 

  288 947 

3.1.7 600 60002  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Mikołów 
na dofinansowanie zadania pn. "Zwiększenie zdolności 

przepustowej linii kolejowej nr 140 na odc. Katowice Ligota – 
Orzesze Jaśkowice poprzez budowę drugiego toru i 

dodatkowych przystanków osobowych, w ramach Programu 
Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – 

Kolej + do 2028 roku" 

  901 338 

3.2 600 60004 Razem Lokalny transport zbiorowy   775 893 

3.2.1 600 60004  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

gmin członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w 
celu usprawnienia siatki połączeń tramwajowych oraz eliminacji 
utrudnień generujących opóźnienia w komunikacji tramwajowej   

442 560 

3.2.2 600 60004  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Sośnicowice na dofinansowanie zadania pn. "Budowa 

oświetlenia, zabudowa dwóch przepustów i umocnienie rowu 
przy budowanej drodze przy ul. Smolnickiej w Sośnicowicach"   

333 333 

3.3 600 60015 Razem Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu    15 667 777 

3.3.1 600 60015  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Mysłowice na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa ulicy 
Laryskiej - I etap" 

  1 340 635 

3.3.2 600 60015  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Świętochłowice na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa 
chodników ul. Katowickiej w Świętochłowicach" 

  1 380 000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 3



3.3.3 600 60015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Świętochłowice na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa 

infrastruktury układu komunikacyjnego w rejonie ul. 
Plebiscytowej w Świętochłowicach" 

  1 000 000 

3.3.4 600 60015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Tychy na 
dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa ulicy Burschego od 

Potoku Tyskiego do skrzyżowania z ul. Mikołowską w 
Tychach" 

  2 248 000 

3.3.5 600 60015  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Piekary 

Śląskie na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja 
nawierzchni jezdni drogi powiatowej ul. Bytomskiej" 

  644 983 

3.3.6 600 60015  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Ścieżka rowerowa 
przy ul. Lenartowicza w Sosnowcu" 

  200 000 

3.3.7 600 60015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom na 
dofinansowanie zadania pn. "Rozbudowa sygnalizacji 

świetlnych na skrzyżowaniach bytomskiego odcinka linii T7 w 
celu nadania priorytetów dla ruchu tramwajowego w Bytomiu" 

  355 865 

3.3.8 600 60015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom na 
dofinansowanie zadania pn. "Rozbudowa sygnalizacji 

świetlnych na skrzyżowaniach bytomskiego odcinka linii T6 w 
celu nadania priorytetów dla ruchu tramwajów i budowa nowej 

sygnalizacji świetlnej na przejeździe tramwajowym na ulicy 
Pszczyńskiej w Bytomiu" 

  757 434 

3.3.9 600 60015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom na 
dofinansowanie zadania pn. "Opracowanie dokumentacji 

projektowej przebudowy skrzyżowania ulicy Wrocławskiej z 
Łużycką dla nadania priorytetu dla ruchu tramwajowego linii T6 

w Bytomiu" 

  137 125 

3.3.10 600 60015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom na 
dofinansowanie zadania pn. "Opracowanie dokumentacji 

projektowej przebudowy skrzyżowania ulicy Chorzowskiej z 
Arki Bożka dla nadania priorytetu dla ruchu tramwajowego linii 

T6 w Bytomiu" 

  132 246 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 4



3.3.11 600 60015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom na 
dofinansowanie zadania pn. "Rozbudowa sygnalizacji 

świetlnych linii T19 przy ul. Strzelców Bytomskich na odcinku 
od wyjazdu z terenu dawnej kopalni KWK Powstańców 

Śląskich do skrzyżowania z ul. Długą w celu nadania 
priorytetów dla ruchu tramwajowego w Bytomiu" 

  410 268 

3.3.12 600 60015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom na 
dofinansowanie zadania pn. "Opracowanie dokumentacji 
projektowej przebudowy skrzyżowania ulicy Strzelców 

Bytomskich z Narutowicza dla nadania priorytetu dla ruchu 
tramwajowego linii T19 w Bytomiu" 

  114 502 

3.3.13 600 60015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Budowa i 

przebudowa sygnalizacji świetlnych na trasie przejazdu linii 
tramwajowej T15 w ciągu ulic 3 Maja, Marszałka Józefa 

Piłsudskiego i Jana III Sobieskiego w Sosnowcu" 

  3 400 000 

3.3.14 600 60015  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Piekary 
Śląskie na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja drogi 

krajowej nr 94" 
  725 010 

3.3.15 600 60015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Opracowanie 

dokumentacji projektowej dla zadania dot. budowy węzła na 
ciągu drogi S1 wraz z połączeniem z istniejącym układem 

drogowym miasta Sosnowiec" 

  535 050 

3.3.16 600 60015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Budowa 
bezpiecznika dla pieszych wzdłuż ul. Juliuszowskiej 

(BO22/XVI/2)" 

  432 960 

3.3.17 600 60015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminyTychy na 
dofinansowanie zadania pn. "Budowa ciągu pieszo-rowerowego 

przy ul. Harcerskiej od ul. Begonii do ul. Żwakowskiej w 
Tychach" 

  397 850 

3.3.18 600 60015  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Zabrze na 

dofinansowanie zadania pn. "Poprawa jakości infrastruktury 
miejskiej i komunikacyjnej Zabrza" 

  1 455 849 

3.4 600 60016 Razem Drogi publiczne gminne   48 572 277 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 5



3.4.1 600 60016  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

gmin członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w 
ramach zadania pn. "Budowa łącznika drogowego pomiędzy 
Drogą Krajową nr 94 a Euroterminalem i stacją PKP LHS w 

Sławkowie dla rozwoju transportu intermodalnego"   

600 000 

3.4.2 600 60016  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom na 
dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa ul. Piekarskiej w 

związku z planowaną przez Tramwaje Śląskie S.A. przebudową 
torowiska tramwajowego"   

8 587 941 

3.4.3 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Chorzów 

na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa ul. Władysława 
Truchana w Chorzowie - ETAP I"   

4 933 152 

3.4.4 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Pilchowice na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa drogi 
gminnej ul. Polna w Pilchowicach"   

447 273 

3.4.5 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Psary na 
dofinansowanie zadania pn. "Budowa ul. Kalcytowej w Górze 

Siewierskiej"   
305 685 

3.4.6 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Radzionków na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa ul. 
Artylerzystów w Radzionkowie - etap I"   

524 938 

3.4.7 600 60016  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Sławków 
na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja ulicy Groniec w 
celu poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego w 

związku ze wzrostem natężenia ruchu kołowego w 
bezpośrednim sąsiedztwie Międzynarodowego Centrum 

Logistycznego Euroterminal"   

148 717 

3.4.8 600 60016  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Opracowanie 
programu funkcjonalno-użytkowego Velostrada nr 1 i 7 w 

granicy miasta Sosnowiec w ramach zadania inwestycyjnego 
pn>>Metropolitalna droga rowerowa w obszarze GZM na 

terenie Gminy Sosnowiec<<"   

500 000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 6



3.4.9 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Piekary 

Śląskie na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja 
nawierzchni jezdni drogi gminnej ul. Fryderyka Chopina"   

419 521 

3.4.10 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Tarnowskie Góry na dofinansowanie zadania pn. "Rozbudowa 
ulicy Towarowej w Tarnowskich Górach - III i IV etap"   

1 901 178 

3.4.11 600 60016  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Sławków 
na dofinansowanie zadania pn. "Budowa infrastruktury ruchu 

pieszego na odcinku ul. PCK między KD >> Maluszkowo<<, a 
ul. Krakowską w Sławkowie"   

206 024 

3.4.12 600 60016  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Zabrze na 
dofinansowanie zadania pn. "Budowa przedłużenia Alei 

Korfantego na odcinku od skrzyżowania z ulicą Heweliusza do 
ulicy Brygadzistów w Zabrzu"   

7 518 607 

3.4.13 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Knurów 
na dofinansowanie zadania pn. "Budowa miejsc postojowych w 

rejonie ul. Armii Krajowej w Knurowie"   
820 069 

3.4.14 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Budowa odcinka 
Velostrady nr 1 w obrębie ul. Sedlaka"   

390 258 

3.4.15 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Ożarowice na dofinansowanie zadania pn. "Poprawa 

bezpieczeństwa przy Szkole Podstawowej w Pyrzowicach"   
14 760 

3.4.16 600 60016  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Dąbrowa 
Górnicza na dofinansowanie zadania pn. "Zadanie A - 

Zagospodarowanie terenu w rejonie Zespołu Szkół Sportowych, 
Żłobka Miejskiego i Przedszkola Nr 39 - Etap I w ramach 
zadania pn.: >Zagospodarowanie terenu w rejonie Zespołu 

Szkół Sportowych, Żłobka Miejskiego i Przedszkola nr 39 (w 
tym: przebudowa drogi dojazdowej do szkoły, budowa parkingu 

przyszkolnego, drogi pożarowej, przebudowa pasażu 
pieszego)<"   

2 500 000 

3.4.17 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Kompleksowa 
przebudowa dróg na terenie gminy Sosnowiec"   

6 830 427 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 7



3.4.18 600 60016  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Rozbudowa 

skrzyżowania ul. Mjr H.Dobrzańskiego-Hubala z ul. Gacka i ul. 
G. Zapolskiej"   

4 936 816 

3.4.19 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Będzin 

na dofinansowanie zadania pn. "Remont dróg na terenie miasta 
Będzina"   

6 000 000 

3.4.20 600 60016  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Zabrze na 

dofinansowanie zadania pn. "Poprawa jakości infrastruktury 
miejskiej i komunikacyjnej Zabrza" 

  986 911 

3.5 600 60017 Razem Drogi wewnętrzne   460 146 

3.5.1 600 60017  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja 
fragmentu ulicy Podjazdowej w Sosnowcu"   

460 146 

3.6 600 60020 Razem Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych   300 411 

3.6.1 600 60020  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Bobrowniki na dofinansowanie zadania pn. "Wiaty 
przystankowe na terenie Gminy Bobrowniki"   

300 411 

3.7 600 60021 Razem Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych   27 963 713 

3.7.1 600 60021  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Gliwice 
na dofinansowanie zadania pn. "Zachodnia Brama Metropolii 

Silesia - Centrum Przesiadkowe w Gliwicach - roboty 
budowlane (część po południowej stronie dworca PKP) - 

dokończenie robót budowlanych"   

5 382 861 

3.7.2 600 60021  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Mierzęcice na dofinansowanie zadania pn. "Budowa Centrum 
Przesiadkowego w Gminie Mierzęcice"   

2 000 000 

3.7.3 600 60021  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Zabrze na 

dofinansowanie zadania pn. "Poprawa jakości infrastruktury 
miejskiej i komunikacyjnej Zabrza" 

  20 580 852 

3.8 600 60095 Razem Pozostała działalność   164 248 916 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 8



3.8.1 600 60095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

gmin członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
(Metropolitalny Fundusz Solidarności)   

1 

3.8.2 600 60095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

gmin członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w 
celu wsparcia realizacji rozwoju roweru (dróg rowerowych) 

jako elementu transportu w gminach   

4 937 596 

3.8.3 600 60095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

gmin członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
(Fundusz Odporności)   

159 270 360 

3.8.4 600 60095  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Tychy na 

dofinansowanie zadania pn. "Opracowanie Programu 
Funkcjonalno-Użytkowego cz. 1"   

40 959 

4 700  Razem Gospodarka mieszkaniowa   4 048 946 
4.1 700 70004 Razem Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej   52 010 

4.1.1 700 70004  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Radzionków na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja 

energetyczna wielorodzinnego budynku mieszkalnego przy ul. 
Ks. Knosały w Radzionkowie - etap III"   

52 010 

4.2 700 70005 Razem Gospodarka gruntami i nieruchomościami   274 210 

4.2.1 700 70005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Wyry na 
dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa budynku użyteczności 

publicznej przy ul. Głównej 58 w Wyrach wraz z jego 
dostosowaniem do potrzeb osób niepełnosprawnych - etap II - 

przebudowa pomieszczenia kotłowni"   

148 071 

4.2.2 700 70005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Mysłowice na dofinansowanie zadania pn. "Nabycie prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych 
niezbędnych pod budowę Velostrady Nr 6 na terenie Miasta 

Mysłowice"   

62 404 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 9



4.2.3 700 70005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Zbrosławice na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja 
budynku w Ziemięcicach przy ul.Mikulczyckiej 9" 

  63 735 

4.3 700 70007 Razem Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy   256 425 

4.3.1 700 70007  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Kobiór 
na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja energetyczna 

dwóch budynków komunalnych w Kobiórze" 
  133 080 

4.3.2 700 70007  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Piekary 
Śląskie na dofinansowanie zadania pn. "Zmiana sposobu 
ogrzewania budynku przy ul. Długosza 84 w Piekarach 

Śląskich" 

  123 345 

4.4 700 70095 Razem Pozostała działalność   3 466 301 

4.4.1 700 70095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Siemianowice Śląskie na dofinansowanie zadania pn. 

"Podłączenie do centralnego ogrzewania osiedla Nowy Świat w 
Siemianowicach Śląskich"   

3 466 301 

5 750   Administracja publiczna   454 510 
5.1 750 75023 Razem Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)   454 510 

5.1.1 750 75023  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Ożarowice na dofinansowanie zadania pn. "Termomodernizacja 

budynku Urzędu Gminy w Ożarowicach wraz z robotami 
towarzyszącymi"   

454 510 

6 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   1 934 570 
6.1 754 75412 Razem Ochotnicze straże pożarne   1 934 570 

6.1.1 754 75412  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Ożarowice na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa 
konstrukcji dachu budynku usługowego OSP Celiny"   

266 714 

6.1.2 754 75412  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Rozbudowa 

budynku OSP Cieśle w Sosnowcu wraz z zagospodarowaniem 
terenu"   

1 667 856 

7 801   Oświata i wychowanie   21 614 916 
7.1 801 80101 Razem Szkoły podstawowe   15 313 187 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 10



7.1.1 801 80101  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Lędziny 
na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja instalacji 

oświetlenia na energooszczędne w budynkach szkół 
podstawowych nr 2, 3 i 4 w Lędzinach"   

262 617 

7.1.2 801 80101  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda 
Śląska na dofinansowanie zadania pn. "Budowa nowego 

budynku Szkoły Podstawowej nr 17 przy ulicy Szkolnej w 
Rudzie Śląskiej"   

5 171 761 

7.1.3 801 80101  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Świętochłowice na dofinansowanie zadania pn. 

"Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej nr 4 w 
Świętochłowicach"   

781 970 

7.1.4 801 80101  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Kobiór 
na dofinansowanie zadania pn. "Wymiana oświetlenia w Szkole 

Podstawowej przy ul. Tuwima 33 w Kobiórze na 
energooszczędne"   

80 125 

7.1.5 801 80101  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Dąbrowa 
Górnicza na dofinansowanie zadania pn. "Roboty budowlane 
związane z termomodernizacją budynku Zespołu Szkół Nr 4 

wraz z dostosowaniem do obowiązujących przepisów 
przeciwpożarowych, dobudową windy, zagospodarowaniem 

terenu oraz instalacjami, w tym instalacją wewnętrzną gazu w 
ramach zadania: >Termomodernizacja Zespołu Szkół Nr 4 w 

Dąbrowie Górniczej<"   

8 000 000 

7.1.6 801 80101  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Termomodernizacja 
8 obiektów edukacyjnych w Sosnowcu"   

396 938 

7.1.7 801 80101  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Budowa Miasteczka 
Ruchu Drogowego przy Zespole Szkół nr 2 ul. Bolesława Prusa 

253a w Sosnowcu"   

332 927 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 11



7.1.8 801 80101  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Chełm 
Śląski na dofinansowanie zadania pn. "Utwardzenie części placu 

szkolnego przy Szkole Podstawowej nr 1 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Augusta Kardynała Hlonda w Chełmie 

Śląskim"   

100 504 

7.1.9 801 80101  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Zabrze na 

dofinansowanie zadania pn. "Poprawa jakości infrastruktury 
miejskiej i komunikacyjnej Zabrza" 

  186 345 

7.2 801 80104 Razem Przedszkola   1 002 887 

7.2.1 801 80104  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Świętochłowice na dofinansowanie zadania pn. "Opracowanie 
dokumentacji projektowej dla zadania pn. Termomodernizacja 
budynku Przedszkola Miejskiego nr 11 w Świętochłowicach"   

220 170 

7.2.2 801 80104  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Termomodernizacja 
8 obiektów edukacyjnych w Sosnowcu"   

782 717 

7.3 801 80117 Razem Branżowe szkoły I i II stopnia   991 650 

7.3.1 801 80117  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Innowacyjne 
Branżowe Centrum Mody"   

991 650 

7.4 801 80120 Razem Licea ogólnokształcące   836 667 

7.4.1 801 80120  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Termomodernizacja 
8 obiektów edukacyjnych w Sosnowcu"   

520 000 

7.4.2 801 80120  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Zabrze na 

dofinansowanie zadania pn. "Poprawa jakości infrastruktury 
miejskiej i komunikacyjnej Zabrza" 

  316 667 

7.5 801 80195 Razem Pozostała działalność   3 470 525 

7.5.1 801 80195  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Gierałtowice na dofinansowanie zadania pn. 

"Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Przyszowicach"   

3 470 525 

8 851  Razem Ochrona zdrowia   7 726 181 
8.1 851 85111 Razem Szpitale ogólne   6 600 000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 12



8.1.1 851 85111  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Dąbrowa 

Górnicza na dofinansowanie zadania pn. "Zagłębiowskie 
Centrum Onkologii - realizacja I i II etapu"   

4 600 000 

8.1.2 851 85111  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Zabrze na 

dofinansowanie zadania pn. "Poprawa jakości infrastruktury 
miejskiej i komunikacyjnej Zabrza" 

  2 000 000 

8.2 851 85195 Razem Pozostała działalność   1 126 181 

8.2.1 851 85195  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Pilchowice na dofinansowanie zadania pn. "Budowa ośrodka 
zdrowia w Pilchowicach - dokończenie zadania"   

937 736 

8.2.2 851 85195  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Wojkowice na dofinansowanie zadania pn. "Dostawa i montaż 

instalacji fotowoltaicznej na budynku Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Wojkowicach"   

188 445 

9 852  Razem Pomoc społeczna   1 207 430 
9.1 852 85203 Razem Ośrodki wsparcia   1 207 430 

9.1.1 852 85203  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Zabrze na 

dofinansowanie zadania pn. "Poprawa jakości infrastruktury 
miejskiej i komunikacyjnej Zabrza"   

1 207 430 

10 900  Razem Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   29 040 441 
10.1 900 90001 Razem Gospodarka ściekowa i ochrona wód   7 837 982 

10.1.1 900 90001  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Sośnicowice na dofinansowanie zadania pn. "Kompleksowe 

uporządkowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji 
Sośnicowice - etap II - budowa kanalizacji sanitarnej dla 
miejscowości Sośnicowice i Trachy wraz z oczyszczalnią 

ścieków w Trachach"   

308 912 

10.1.2 900 90001  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Dąbrowa 
Górnicza na dofinansowanie zadania pn. "Budowa 

infrastruktury kanalizacji deszczowej, sanitarnej i sieci 
wodociągowej w dzielnicy Ujejsce etap II/I w ramach zadania 
inwestycyjnego pn.:  >Uporządkowanie gospodarki wodno-

ściekowej w gminie Dąbrowa Górnicza - etap II<"   

2 900 000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 13



10.1.3 900 90001  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Gliwice 

na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja kanalizacji 
deszczowej na terenie miasta"   

4 629 070 

10.2 900 90002 Razem Gospodarka odpadami komunalnymi   921 732 

10.2.1 900 90002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Będzin 

na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 
termicznego przekształcania odpadów   

50 672 

10.2.2 900 90002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bieruń na 

realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 
termicznego przekształcania odpadów   

17 754 

10.2.3 900 90002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bojszowy 
na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 

termicznego przekształcania odpadów   
7 490 

10.2.4 900 90002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom na 

realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 
termicznego przekształcania odpadów   

147 967 

10.2.5 900 90002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Chełm 
Śląski na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy 

instalacji termicznego przekształcania odpadów   
5 897 

10.2.6 900 90002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Chorzów 
na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 

termicznego przekształcania odpadów   
96 993 

10.2.7 900 90002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Czeladź 

na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 
termicznego przekształcania odpadów   

28 220 

10.2.8 900 90002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Imielin 

na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 
termicznego przekształcania odpadów   

8 608 

10.2.9 900 90002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Kobiór 

na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 
termicznego przekształcania odpadów   

4 578 

10.2.10 900 90002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Lędziny 
na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 

termicznego przekształcania odpadów   
15 339 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 14



10.2.11 900 90002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Łaziska 
Górne na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy 

instalacji termicznego przekształcania odpadów   
20 147 

10.2.12 900 90002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Mierzęcice na realizację zadań w zakresie przygotowania 
budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów   

7 026 

10.2.13 900 90002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Mikołów 
na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 

termicznego przekształcania odpadów   
37 692 

10.2.14 900 90002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Mysłowice na realizację zadań w zakresie przygotowania 
budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów   

68 029 

10.2.15 900 90002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Ożarowice na realizację zadań w zakresie przygotowania 
budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów   

5 388 

10.2.16 900 90002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Piekary 
Śląskie na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy 

instalacji termicznego przekształcania odpadów   
49 793 

10.2.17 900 90002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Psary na 
realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 

termicznego przekształcania odpadów   
11 220 

10.2.18 900 90002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Radzionków na realizację zadań w zakresie przygotowania 
budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów   

15 474 

10.2.19 900 90002  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Siemianowice Śląskie na realizację zadań w zakresie 

przygotowania budowy instalacji termicznego przekształcania 
odpadów   

60 315 

10.2.20 900 90002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Siewierz 
na realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 

termicznego przekształcania odpadów   
11 410 

10.2.21 900 90002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Świerklaniec na realizację zadań w zakresie przygotowania 
budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów   

11 580 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 15



10.2.22 900 90002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Świętochłowice na realizację zadań w zakresie przygotowania 
budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów   

44 606 

10.2.23 900 90002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Tarnowskie Góry na realizację zadań w zakresie przygotowania 
budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów   

56 787 

10.2.24 900 90002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Tychy na 

realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 
termicznego przekształcania odpadów   

115 498 

10.2.25 900 90002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Wyry na 
realizację zadań w zakresie przygotowania budowy instalacji 

termicznego przekształcania odpadów   
8 079 

10.2.26 900 90002  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Zbrosławice na realizację zadań w zakresie przygotowania 
budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów   

15 170 

10.3 900 90004 Razem Utrzymanie zieleni w miastach i gminach   165 946 

10.3.1 900 90004  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Zabrze na 

dofinansowanie zadania pn. "Poprawa jakości infrastruktury 
miejskiej i komunikacyjnej Zabrza"   

165 946 

10.4 900 90005 Razem Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   1 367 430 

10.4.1 900 90005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych dla gmin 
członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w celu 

zabezpieczenia wkładu własnego w ramach Rządowego 
Programu STOP SMOG   

5 995 

10.4.2 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Łaziska 
Górne na dofinansowanie zadania pn. "Program ograniczenia 

niskiej emisji w Mieście Łaziska Górne"   
359 830 

10.4.3 900 90005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Mikołów 
na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja źródeł ciepła 
opalanych paliwem stałym - Program ograniczenia niskiej 

emisji w Gminie Mikołów - etap III"   

498 818 

10.4.4 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Będzin w 

celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach Rządowego 
Programu STOP SMOG   

6 465 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 16



10.4.5 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bieruń w 

celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach Rządowego 
Programu STOP SMOG   

6 465 

10.4.6 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Bobrowniki w celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach 
Rządowego Programu STOP SMOG   

6 465 

10.4.7 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom w 

celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach Rządowego 
Programu STOP SMOG   

1 965 

10.4.8 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Dąbrowa 

Górnicza w celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach 
Rządowego Programu STOP SMOG   

6 465 

10.4.9 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Gierałtowice w celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach 
Rządowego Programu STOP SMOG   

6 465 

10.4.10 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Katowice 
w celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach Rządowego 

Programu STOP SMOG   
7 965 

10.4.11 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Mysłowice w celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach 
Rządowego Programu STOP SMOG   

6 465 

10.4.12 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Sośnicowice w celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach 
Rządowego Programu STOP SMOG   

6 465 

10.4.13 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Tychy w 

celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach Rządowego 
Programu STOP SMOG   

6 465 

10.4.14 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Zabrze w 

celu zabezpieczenia wkładu własnego w ramach Rządowego 
Programu STOP SMOG   

6 465 

10.4.15 900 90005  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Psary na 
dofinansowanie zadania pn. "Wykorzystanie OZE na potrzeby 

infrastruktury gminnej"   
256 083 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 17



10.4.16 900 90005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Imielin 
na dofinansowanie zadania pn. "Program Ograniczenia Niskiej 

Emisji dla miasta Imielin na lata 2021-2023 III ETAP - 
wymiana kotłów węglowych na kotły gazowe i pompy ciepła"   

145 490 

10.4.17 900 90005  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Mierzęcice na dofinansowanie zadania pn. "Montaż instalacji 

fotowoltaicznej w budynku Filii Gminnego Ośrodka Kultury w 
Toporowicach"   

33 099 

10.5 900 90015 Razem Oświetlenie ulic, placów i dróg   1 782 886 

10.5.1 900 90015  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bieruń na 

dofinansowanie zadania pn. "Instalacja efektywnego 
energetycznie oświetlenia na terenie Gminy Bieruń - etap VI"   

300 024 

10.5.2 900 90015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bojszowy 
na dofinansowanie zadania pn. "Budowa sieci kablowej 

oświetlenia ulicznego ulicy Stawowej i Chłopskiej w Jedlinie 
oraz ulicy Domowej i Fabrycznej w Bojszowach"   

126 278 

10.5.3 900 90015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Tarnowskie Góry na dofinansowanie zadania pn. "Budowa 

oświetlenia na terenie parku położonego w Reptach Śląskich cz. 
I,II i IV"   

745 989 

10.5.4 900 90015  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Będzin 

na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja oświetlenia 
ulicznego na terenie Będzina"   

88 000 

10.5.5 900 90015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Tarnowskie Góry na dofinansowanie zadania pn. "Budowa 

oświetlenia na terenie parku położonego w Reptach Śląskich cz. 
I,II i IV"   

322 595 

10.5.6 900 90015  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Dąbrowa 
Górnicza na dofinansowanie zadania pn. "Opracowanie 
dokumentacji projektowej na budowę i modernizację 

oświetlenia zewnętrznego dla wybranych lokalizacji na terenie 
miasta Dąbrowa Górnicza - 2023 r. wraz z budową latarni 

oświetleniowych w 2023 r."   

200 000 

10.6 900 90095 Razem Pozostała działalność   16 964 465 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 18



10.6.1 900 90095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowych na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

gmin członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
związanych z ograniczaniem niskiej emisji    

175 001 

10.6.2 900 90095  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Będzin 
na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja infrastruktury 

rekreacyjno-sportowej na terenie Będzina"   
298 261 

10.6.3 900 90095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Dąbrowa 
Górnicza na dofinansowanie zadania pn. "Termomodernizacja i 

modernizacja budynków oświatowych na terenie Gminy 
Dąbrowa Górnicza - Przedszkole Nr 32"   

5 805 506 

10.6.4 900 90095  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom na 

dofinansowanie zadania pn. "Budowa strefy z urządzeniami 
sprawnościowymi na terenie MDK nr 2 w Bytomiu"   

101 215 

10.6.5 900 90095  Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Bobrowniki na dofinansowanie zadania pn. "PONE VIII etap"   

142 500 

10.6.6 900 90095  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Zagłębiowski Park 
Linearny - rewitalizacja obszaru funkcjonalnego doliny rzeki 

Przemszy i Brynicy przez rozwój terenów zielonych: 1. Budowa 
Centrum Edukacji Ekologicznej - Egzotarium"   

9 724 423 

10.6.7 900 90095  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Park dinozaurów 
>>Dino<< w Sosnowcu"   

717 559 

11 921  Razem Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   825 687 
11.1 921 92109 Razem Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   225 687 

11.1.1 921 92109  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Siewierz 
na dofinansowanie zadania pn. "Budowa budynku świetlicy 

wiejskiej wraz z zagospodarowaniem nieruchomości w 
Warężynie w Gminie Siewierz"   

225 687 

11.2 921 92118 Razem Muzea   600 000 

11.2.1 921 92118  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Zabrze na 

dofinansowanie zadania pn. "Poprawa jakości infrastruktury 
miejskiej i komunikacyjnej Zabrza"   

600 000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 19



12 925  Razem Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i 
obiekty chronionej przyrody   

96 000 

12.1 925 92504 Razem Ogrody botaniczne i zoologiczne   96 000 

12.1.1 925 92504  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Dodatkowa 
instalacja klimakonwektorów w CEE Egzotarium"   

96 000 

13 926  Razem Kultura fizyczna   48 107 609 
13.1 926 92601 Razem Obiekty sportowe   35 400 681 

13.1.1 926 92601  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Katowice 
na dofinansowanie zadania pn. "Budowa Stadionu Miejskiego w 

Katowicach - konstrukcja żelbetowa stadionu piłkarskiego"   
23 673 058 

13.1.2 926 92601  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Zabrze na 

dofinansowanie zadania pn. "Poprawa jakości infrastruktury 
miejskiej i komunikacyjnej Zabrza"   

11 000 000 

13.1.3 926 92601  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Knurów 
na dofinansowanie zadania pn. "Termomodernizacja budynku 

zaplecza szatniowego stadionu przy ul. Dworcowej 28 w 
Knurowie"   

727 623 

13.2 926 92604 Razem Instytucje kultury fizycznej   6 974 520 

13.2.1 926 92604  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Mikołów 
na dofinansowanie zadania pn. "Budowa kompleksu sportowo-

rekreacyjnego w Mikołowie-Bujakowie"   
643 601 

13.2.2 926 92604  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Będzin 

na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja Stref Aktywności 
Rodzinnej na terenie Będzina"   

400 000 

13.2.3 926 92604  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Świętochłowice na dofinansowanie zadania pn. "Wymiana 

oświetlenia zewnętrznego w placówkach i jednostkach 
miejskich Gminy Świętochłowice"   

1 080 919 

13.2.4 926 92604  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 
Sosnowiec na dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa 
Stadionu Lekkoatletycznego przy Alei Mireckiego 4 w 

Sosnowcu"   

4 850 000 

13.3 926 92695 Razem Pozostała działalność   5 732 408 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 20



13.3.1 926 92695  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Będzin 
na dofinansowanie zadania pn. "Rozbudowa bazy sportowej 

OSiR Będzin"   
1 100 000 

13.3.2 926 92695  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Czeladź 
na dofinansowanie zadania pn. "Modernizacja budynku 

restauracji przy basenie z montażem wewnętrznej instalacji 
gazowej"   

964 739 

13.3.3 926 92695  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Rudziniec na dofinansowanie zadania pn. "Budowa siłowni 
plenerowych na terenie Gminy Rudziniec"   

167 669 

13.3.4 926 92695  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Będzin 
na dofinansowanie zadania pn. "Remont trybuny głównej 

stadionu wraz z pracami towarzyszącymi na obiektach Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Będzinie"   

3 500 000 

II   Razem Dotacje na zadania bieżące   27 362 456 
1 600  Razem Transport i łączność   21 000 000 

1.1 600 60004 Razem Lokalny transport zbiorowy   21 000 000 

1.1.1 600 60004  

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Województwa 
Śląskiego na realizację zadania w postaci organizowania 

publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych 
w wojewódzkich przewozach pasażerskich w transporcie 

kolejowym   

21 000 000 

2 630  Razem Turystyka   19 760 
2.1 630 63003 Razem Zadania w zakresie upowszechniania turystyki   14 760 

2.1.1 630 63003  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Świętochłowice na wsparcie wydarzeń organizowanych podczas 
drugiej edycji święta GZM   

8 660 

2.1.2 630 63003  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Zabrze na 

wsparcie wydarzeń organizowanych podczas drugiej edycji 
święta GZM   

6 100 

2.2 630 63095 Razem Pozostała działalność   5 000 

2.2.1 630 63095  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Radzionków na wsparcie wydarzeń organizowanych podczas 
drugiej edycji święta GZM   

5 000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 21



3 730  Razem Szkolnictwo wyższe i nauka   2 867 457 
3.1 730 73095 Razem Pozostała działalność   2 867 457 

3.1.1 730 73095  Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
bieżących zadań publicznych dla uczelni wyższych publicznych   

143 432 

3.1.2 730 73095  
Dotacja celowa dla Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach na 

realizację projektu pn. "Sztuka poza sztukę. Praktyki 
postartystyczne w XX i XXI wieku"   

78 840 

3.1.3 730 73095  

Dotacja celowa dla Uniwersytetu Ekonomicznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "ECOnomics4Climate, 

Implementation of COILs in Education on Economics of 
Climate Change. Wdrożenie metody COILs w edukacji o 

ekonomii zmian klimatu"   

50 580 

3.1.4 730 73095  
Dotacja celowa dla Uniwersytetu Ekonomicznego w 

Katowicach na realizację projektu pn. "ECOnomics4Climate 
Greening Ideas - Klimatyczna kampania"   

13 063 

3.1.5 730 73095  
Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 

Katowicach na realizację projektu pn. "Uniwersytet Wakacyjny 
w <<SUMie jest fajnie>>"   

47 700 

3.1.6 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "Cyfrowa platforma 

edukacyjna na potrzeby szkolenia przed i podyplomowego w 
specjalności patomorfologia"   

122 670 

3.1.7 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "Wsparcie finansowe 

wyjazdów studentów Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach na prestiżowe, międzynarodowe i krajowe 

konferencje naukowe"   

40 500 

3.1.8 730 73095  

Dotacja celowa dla Uniwersytetu Ekonomicznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "ECOnomics4Climate 
Learning from Masters - Prof. Steffen Andersen Ucząc się od 

mistrzów - Prof. Steffen Andersen"   

35 312 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 22



3.1.9 730 73095  

Dotacja celowa dla Uniwersytetu Ekonomicznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "ECOnomics4Climate 

Learning from Masters - Prof. Yannis Tsalavoutas Ucząc się od 
mistrzów: Prof. Yannis Tsalavoutas"   

86 737 

3.1.10 730 73095  

Dotacja celowa dla Uniwersytetu Ekonomicznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "ECOnomics4Climate 
Learning from Masters - Prof. Nazim Hussain Ucząc się od 

mistrzów: Prof. Nazim Hussain"   

46 573 

3.1.11 730 73095  

Dotacja celowa dla Uniwersytetu Ekonomicznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "ECOnomics4Climate 

Learning from Masters - Prof. Reggie Hooghiemstra Ucząc się 
od mistrzów: Prof. Reggie Hooghiemstra"   

46 573 

3.1.12 730 73095  

Dotacja celowa dla Uniwersytetu Ekonomicznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "ECOnomics4Climate 
SustainableLogistics4Climate Zrównoważona logistyka dla 

klimatu"   

20 062 

3.1.13 730 73095  

Dotacja celowa dla Politechniki Śląskiej w Gliwicach na 
realizację projektu pn. "Udział zespołu Studenckiego Koła 

Naukowego Politechniki Śląskiej Polsi Racing w 
międzynarodowych zawodach klasy Formuła Student"   

21 002 

3.1.14 730 73095  

Dotacja celowa dla Uniwersytetu Ekonomicznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "ECOnomics4Climate 

DiverseTrajectories of Research in Economics of Climate 
Change Różne ścieżki badań w ekonomii zmian klimatu"   

91 710 

3.1.15 730 73095  

Dotacja celowa dla Uniwersytetu Śląskiego na realizację 
projektu pn. "Wykorzystanie dźwięku w projektowaniu 

przestrzeni urbanistycznych, dydaktyce, multimediach oraz 
działaniach będących odpowiedzią na wyzwania 

międzykulturowe i społeczne. Projekt we współpracy z dr 
Michaelem Fowlerem (Technische Universitat w Berlinie)"   

26 289 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 23



3.1.16 730 73095  

Dotacja celowa dla Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach na 
realizację projektu pn. "Analiza procesu kształcenia oraz badań 

naukowych w kontekście potrzeb rynku pracy i partnerów 
biznesowych. Projekt realizowany we współpracy z prof. 

Andrew Wittem (Harvard University)"   

49 500 

3.1.17 730 73095  

Dotacja celowa dla Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach na 
realizację projektu pn. "Analiza procesu kształcenia oraz badań 

naukowych i designu w kontekście odpowiedzi na potrzeby 
społeczne, ekologii oraz partnerów biznesowych. Projekt 
realizowany we współpracy z dr Jordanem Lacey (RMIT, 

Melbourne, Australia)"   

28 413 

3.1.18 730 73095  

Dotacja celowa dla Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach na 
realizację projektu pn. "Monika Grzymala na 

Międzynarodowym Triennale Rysunku Studenckiego. 
Wydarzenia towarzyszące i warsztaty ze studentami."   

21 384 

3.1.19 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "Krótkie niekodujące 

RNA jako biomarkery chorób nowotworowych oraz procesów 
starzenia: znaczenie w diagnostyce i zastosowanie w leczeniu."   

32 670 

3.1.20 730 73095  
Dotacja celowa dla Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach na 

realizację projektu pn. "Its' Alive - stop motion w filmie i 
animacji użytkowej"   

18 458 

3.1.21 730 73095  
Dotacja celowa dla Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach na 
realizację projektu pn. "4 Międzynarodowe Triennale Rysunku 

Studenckiego"   
59 850 

3.1.22 730 73095  
Dotacja celowa dla Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach na 
realizację projektu pn. "Międzynarodowy konkurs projektowy 

emBrace yourself"   
14 607 

3.1.23 730 73095  

Dotacja celowa dla Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach na 
realizację projektu pn. "Creative Leadership - nowy obszar 

kompetencji projektowych. Moduł kształcenia na studiach II 
stopnia Wydziału Projektowego ASP w Katowicach"   

86 751 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 24



3.1.24 730 73095  

Dotacja celowa dla Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach na 
realizację projektu pn. "Inclusive design w obszarze instytucji 
kultury - nowy moduł kształcenia dla studentów kierunków 

projektowych ASP w Katowicach"   

35 474 

3.1.25 730 73095  

Dotacja celowa dla Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach na 
realizację projektu pn. "Tożsamość miejsca, przyroda i 

komunikacja - rozwój kadry naukowo-dydaktycznej Akademii 
Sztuk Pięknych w Katowicach"   

28 692 

3.1.26 730 73095  
Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 

Katowicach na realizację projektu pn. "V Ogólnopolski konkurs 
wiedzy fizjologicznej - Wielka Synapsa"   

15 255 

3.1.27 730 73095  
Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 

Katowicach na realizację projektu pn. "Licealista na 
Uniwersytecie"   

19 215 

3.1.28 730 73095  
Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 

Katowicach na realizację projektu pn. "Letnia Szkoła Licealisty 
>>Wakacje na FARMIE 2023<<"   

69 075 

3.1.29 730 73095  Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "W SUMie studiuj"   

62 428 

3.1.30 730 73095  
Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "SUMienny student - 
Historia medycyny i farmacji w teorii i praktyce od A do Z"   

10 494 

3.1.31 730 73095  

Dotacja celowa dla Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "Wsparcie aktywności 
naukowej doktorantów oraz pracowników w stopniu doktora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach"   

375 039 

3.1.32 730 73095  

Dotacja celowa dla Politechniki Śląskiej w Gliwicach na 
realizację projektu pn. "Rywalizacja Studenckiego Koła 

Naukowego PolSI Racing Politechniki Śląskiej w krajowej 
rundzie zawodów klasy Formuła Student"   

5 864 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 25



3.1.33 730 73095  

Dotacja celowa dla Politechniki Śląskiej w Gliwicach na 
realizację projektu pn. ">>Dowiedzione, nauczone<<" - cykl 
sześciu interaktywnych wykładów naukowych połączonych z 

transmisją on-line"   

68 650 

3.1.34 730 73095  
Dotacja celowa dla Politechniki Śląskiej w Gliwicach na 

realizację projektu pn. "Bezpieczeństwo pracy jako wartość, 
potrzeba i obowiązek w myśl idei Przemysłu 4.0"   

101 083 

3.1.35 730 73095  

Dotacja celowa dla Akademii Wychowania Fizycznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "Miasto Katowice - 

przyjazna przestrzeń do aktywności fizycznej osób dorosłych z 
niepełnosprawnością intelektualną uczestników Warsztatów 

Terapii Zajęciowej"   

37 350 

3.1.36 730 73095  

Dotacja celowa dla Akademii Wychowania Fizycznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "Wpływ ograniczenia 

niskiej emisji na zdrowie i styl życia mieszkańców 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii"   

56 470 

3.1.37 730 73095  

Dotacja celowa dla Uniwersytetu Ekonomicznego w 
Katowicach na realizację projektu pn. "Ekologia czy ekonomia - 

determinanty i skłonność Polaków do transformacji 
energetycznej"   

93 060 

3.1.38 730 73095  
Dotacja celowa dla Uniwersytetu Ekonomicznego w 

Katowicach na realizację projektu pn. "SI&E Sztuczna 
Inteligencja i Edukacja"   

35 046 

3.1.39 730 73095  
Dotacja celowa dla Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach na 
realizację projektu pn. "Gra kryminalna Zbrodnia nad Rawą-

pomóż nam rozwiązać zagadkę kryminalną w centrum Katowic"   
38 520 

3.1.40 730 73095  

Dotacja celowa dla Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach na 
realizację projektu pn. "Cyfrowy umysł i konektywna 

inteligencja: czego możemy się dowiedzieć dzięki 
eksperymentom z zakresu sztuki nowych mediów"   

33 066 

3.1.41 730 73095  
Dotacja celowa dla Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach w 

związku z organizacją wydarzenia otwierającego obchody 
Europejskiego Miasta Nauki Katowice 2024   

600 000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 26



4 750  Razem Administracja publiczna   134 896 
4.1 750 75075 Razem Promocja jednostek samorządu terytorialnego   130 624 

4.1.1 750 75075  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bytom na 

wsparcie wydarzeń organizowanych podczas drugiej edycji 
święta GZM   

3 504 

4.1.2 750 75075  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Piekary 
Śląskie na wsparcie wydarzeń organizowanych podczas drugiej 

edycji święta GZM   
7 500 

4.1.3 750 75075  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Świerklaniec na wsparcie wydarzeń organizowanych podczas 
drugiej edycji święta GZM   

3 850 

4.1.4 750 75075  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Zbrosławice na wsparcie wydarzeń organizowanych podczas 
drugiej edycji święta GZM   

13 000 

4.1.5 750 75075  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Sosnowiec na wsparcie wydarzeń organizowanych podczas 
drugiej edycji święta GZM   

10 160 

4.1.6 750 75075  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Będzin 
na wsparcie wydarzeń organizowanych podczas drugiej edycji 

święta GZM   
47 444 

4.1.7 750 75075  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Siewierz 
na wsparcie wydarzeń organizowanych podczas drugiej edycji 

święta GZM   
4 400 

4.1.8 750 75075  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Wojkowice na wsparcie wydarzeń organizowanych podczas 
drugiej edycji święta GZM   

400 

4.1.9 750 75075  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Tychy na 

wsparcie wydarzeń organizowanych podczas drugiej edycji 
święta GZM   

14 566 

4.1.10 750 75075  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Gliwice 
na wsparcie wydarzeń organizowanych podczas drugiej edycji 

święta GZM   
13 600 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 27



4.1.11 750 75075  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Gierałtowice na wsparcie wydarzeń organizowanych podczas 
drugiej edycji święta GZM   

2 200 

4.1.12 750 75075  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Pyskowice na wsparcie wydarzeń organizowanych podczas 
drugiej edycji święta GZM   

10 000 

4.2 750 75095 Razem Pozostała działalność   4 272 

4.2.1 750 75095  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Katowice 
na wsparcie wydarzeń organizowanych podczas drugiej edycji 

święta GZM   
4 272 

5 754  Razem Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   533 069 
5.1 754 75421 Razem Zarządzanie kryzysowe   533 069 

5.1.1 754 75421  

Pomoc finansowa dla gminy Sosnowiec w formie dotacji 
celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań związanych 

z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa   

533 069 

6 921  Razem Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   2 807 274 
6.1 921 92105 Razem Pozostałe zadania w zakresie kultury   55 772 

6.1.1 921 92105  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Siemianowice Śląskie na wsparcie wydarzeń organizowanych 
podczas drugiej edycji święta GZM   

10 207 

6.1.2 921 92105  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Chorzów 
na wsparcie wydarzeń organizowanych podczas drugiej edycji 

święta GZM   
12 786 

6.1.3 921 92105  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Ruda 

Śląska na wsparcie wydarzeń organizowanych podczas drugiej 
edycji święta GZM   

7 279 

6.1.4 921 92105  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Tarnowskie Góry na wsparcie wydarzeń organizowanych 
podczas drugiej edycji święta GZM   

19 500 

6.1.5 921 92105  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Dąbrowa 

Górnicza na wsparcie wydarzeń organizowanych podczas 
drugiej edycji święta GZM   

4 700 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 28



6.1.6 921 92105  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Czeladź 
na wsparcie wydarzeń organizowanych podczas drugiej edycji 

święta GZM   
1 300 

6.2 921 92109 Razem Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   9 250 

6.2.1 921 92109  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Psary na 

wsparcie wydarzeń organizowanych podczas drugiej edycji 
święta GZM   

2 250 

6.2.2 921 92109  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Rudziniec na wsparcie wydarzeń organizowanych podczas 
drugiej edycji święta GZM   

7 000 

6.3 921 92113 Razem Centra kultury i sztuki   2 670 000 

6.3.1 921 92113  

Pomoc finansowa dla Miasta Katowice w formie dotacji celowej 
z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji projektu 

polegającego na opracowaniu wniosku aplikacyjnego 
umożliwiającego udział w naborze do konkursu o tytuł 

„Europejskiej Stolicy Kultury” na rok 2029, organizowanego 
przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, wraz z 

działaniami towarzyszącymi.   

2 670 000 

6.4 921 92114 Razem Pozostałe instytucje kultury   20 000 

6.4.1 921 92114  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Knurów 
na wsparcie wydarzeń organizowanych podczas drugiej edycji 

święta GZM   
20 000 

6.5 921 92118 Razem Muzea   15 200 

6.5.1 921 92118  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Chorzów 
na wsparcie wydarzeń organizowanych podczas drugiej edycji 

święta GZM   
4 000 

6.5.2 921 92118  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Bieruń na 

wsparcie wydarzeń organizowanych podczas drugiej edycji 
święta GZM   

11 200 

6.6 921 92195 Razem Pozostała działalność   37 052 

6.6.1 921 92195  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Sosnowiec na wsparcie wydarzeń organizowanych podczas 
drugiej edycji święta GZM   

4 352 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 29



6.6.2 921 92195  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy 

Mierzęcice na wsparcie wydarzeń organizowanych podczas 
drugiej edycji święta GZM   

5 200 

6.6.3 921 92195  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Sławków 
na wsparcie wydarzeń organizowanych podczas drugiej edycji 

święta GZM   
20 000 

6.6.4 921 92195  
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla gminy Wyry na 

wsparcie wydarzeń organizowanych podczas drugiej edycji 
święta GZM   

7 500 

B   Razem Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych   1 000 000 
I   Razem Dotacje na zadania bieżące   1 000 000 
1 730  Razem Szkolnictwo wyższe i nauka   1 000 000 

1.1 730 73095 Razem Pozostała działalność   1 000 000 

1.1.1 730 73095  
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

bieżących zadań publicznych dla uczelni wyższych 
niepublicznych   

170 723 

1.1.2 730 73095  

Dotacja celowa dla Akademii WSB z siedzibą w Dąbrowie 
Górniczej na realizację projektu pn. "Otwarta Akademia Nauki 
Akademii WSB jako inicjatywa propagowania idei studiowania 

na obszarze GZM"   

32 241 

1.1.3 730 73095  

Dotacja celowa dla Akademii WSB z siedzibą w Dąbrowie 
Górniczej na realizację projektu pn. "Wpływ lokalnych 

czynników politycznych na dynamikę przemocy w miastach na 
przykładzie miast Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii"   

194 535 

1.1.4 730 73095  
Dotacja celowa dla Akademii WSB z siedzibą w Dąbrowie 
Górniczej na realizację projektu pn. "Pieniądze i finanse a 

rzeczywistość i moralność"   
73 260 

1.1.5 730 73095  
Dotacja celowa dla Akademii WSB z siedzibą w Dąbrowie 

Górniczej na realizację projektu pn. "Interdyscyplinarne 
projekty badawcze pracowników naukowych Akademii WSB"   

209 598 

1.1.6 730 73095  

Dotacja celowa dla Wyższej Szkoły Humanitas w Sosnowcu na 
realizację projektu pn. "O uzależnieniach XXI wieku. Prof. 
Mateusz Gola z Uniwersytetu Kalifornijskiego z wizytą w 

Wyższej Szkole Humanitas"   

54 797 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 30



1.1.7 730 73095  
Dotacja celowa dla Wyższej Szkoły Zarządzania Ochroną Pracy 
w Katowicach na realizację projektu pn. "Ogólnopolski konkurs 

>>Studenccy Mistrzowie Kryminalistyki<<"   
15 228 

1.1.8 730 73095  
Dotacja celowa dla Wyższej Szkoły Zarządzania Ochroną Pracy 

w Katowicach na realizację projektu pn. "Bezpieczna 
Metropolia Młodych"   

15 075 

1.1.9 730 73095  
Dotacja celowa dla Wyższej Szkoły Planowania Strategicznego 

w Dąbrowie Górniczej na realizację projektu pn. "Letnia 
Akademia Ratownictwa"   

22 410 

1.1.10 730 73095  
Dotacja celowa dla Akademii Górnośląskiej im. W. Korfantego 
w Katowicach na realizację projektu pn. "Od ucznia do studenta 

- najlepsza ścieżka kariery w GZM"   
31 999 

1.1.11 730 73095  

Dotacja celowa dla Akademii Śląskiej w Katowicach na 
realizację projektu pn. "Wyzwania przestrzeni publicznej i 

spójności społecznej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii - 
ujęcie interdyscyplinarne"   

55 792 

1.1.12 730 73095  

Dotacja celowa dla Akademii Górnośląskiej im. W. Korfantego 
w Katowicach na realizację projektu pn. "Zarządzanie 
dziedzictwem kulturowym na przykładach obiektów 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii"   

22 219 

1.1.13 730 73095  
Dotacja celowa dla Akademii WSB z Dąbrowy Górniczej na 

realizację projektu pn. "POLAB Nowatorska metoda kształcenia 
Policy Lab w Akademii WSB"   

65 664 

1.1.14 730 73095  
Dotacja celowa dla Uniwersytetu WSB Merito w Poznaniu, filia 

w Chorzowie na realizację projektu pn. "Pierwszy krok do 
bezpieczeństwa"   

6 750 

1.1.15 730 73095  
Dotacja celowa dla Uniwersytetu WSB Merito w Poznaniu, filia 
w Chorzowie na realizację projektu pn. "Szkoła Psychologii z 

Uniwersytetem WSB Merito"   
4 752 

1.1.16 730 73095  
Dotacja celowa dla Akademii Śląskiej w Katowicach na 

realizację projektu pn. "Startup challenge - Studiuj w Metropolii 
GZM"   

24 957 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 31



 
Uzasadnienie 

Zmiany dokonane w niniejszej uchwale obejmują: 

I. Zmiany budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii polegające na: 

1) zmniejszeniu planowanych dochodów łącznie o kwotę 63.440.000 zł, w tym dochodów bieżących 
łącznie o kwotę 63.440.000zł w związku z: 

a) zmniejszeniem dochodów z tytułu windykowanych opłat dodatkowych  i grzywien o kwotę 500.000 zł, 
w związku z mniejszą ilością spraw dotyczących opłat dodatkowych kierowanych na drogę postępowań 
sądowych w stosunku do lat poprzednich, 

b) zmniejszeniem dochodów z tytułu dochodów ze sprzedaży biletów o kwotę 63.000.000 zł, na skutek 
mniejszego niż planowano zainteresowania komunikacją miejską, a co za tym idzie mniejszą sprzedażą 
biletów, 

c) zwiększeniem dochodów o kwotę 60.000 zł w związku ze zwrotami w 2023 r. wydatków dokonanych 
w 2022 r. dotyczących przede wszystkim rozliczeń mediów; 

2) zmniejszeniu planowanych wydatków łącznie o kwotę 25.790.619 zł, w tym wydatków bieżących 
o kwotę 25.790.619 zł, w związku z: 

a) zmniejszeniem planowanych wydatków łącznie o kwotę 25.215.290 zł w ramach zadań własnych oraz 
realizowanych w ramach porozumień zawartych z jednostkami samorządu terytorialnego na przewozy 
autobusowe, trolejbusowe, tramwajowe oraz linie metropolitalne, co wynika z rzeczywistego stopnia 
realizacji zadań przewozowych, zmiany jednostkowych stawek rekompensaty dla operatorów, 
ograniczeniami w realizacji zadań w komunikacji tramwajowej oraz rozliczeniem dodatkowego 
wynagrodzenia ze spółką Tramwaje Śląskie S.A., 

b) zmniejszeniem planowanych wydatków o kwotę 105.329 zł na realizację zadania pn. „Rozszerzenie 
funkcjonalności, usprawnień i modyfikacji oprogramowania do opracowania rozkładów jazdy wraz 
z konsultacjami” w związku z planowanym podpisaniem umowy na usługi konsultacyjne w terminie 
późniejszym niż zakładano, a co za tym idzie przesunięciem realizacji wydatków na 2024 rok, 

c) zmniejszeniem planowanych wydatków o kwotę 470.000 zł na realizację zadania pn. „Metropolitalna 
sieć błękitno-zielonej infrastruktury” w związku z przesunięciem części zaplanowanych działań do realizacji 
na lata 2024-2025, w szczególności projektu pn. „Metropolitalne Ogrody Deszczowe” oraz projektu 
w zakresie racjonalnego gospodarowania wodami opadowymi; 

3) zwiększeniu planowanego deficytu budżetowego oraz planowanych przychodów, po zmianach 
wskazanych w pkt 1) i 2), o kwotę 37.649.381 zł; 

4) przesunięciu planowanych wydatków pomiędzy działami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej 
w związku z planowanym udzieleniem pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych w ramach: „Programu działań na rzecz 
ograniczenia niskiej emisji” i programu „Fundusz Odporności”, na podstawie wniosków gmin. 

II. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej stanowiącym zestawienie dotacji planowanych do 
udzielenia z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, w związku ze zmianami, o których mowa 
w punkcie I.4), a także zgodnie z przedłożonymi wnioskami gmin, dokonuje się zmian w części A.I 
dotyczącej dotacji na zadania majątkowe dla jednostek sektora finansów publicznych polegających na: 

1) wprowadzeniu nowych pozycji o numerach: 3.3.18, 3.4.20, 3.7.3, 7.1.9, 7.4.2, 8.1.2, 9, 9.1, 9.1.1, 10.3, 
10.3.1, 11.2, 11.2.1, 12, 12.1, 12.1.1, 13.1.2, 13.1.3 równocześnie zmieniając odpowiednio numerację 
pozycji następujących po pozycjach wprowadzonych, 

2) usunięciu pozycji o numerze 13.3.3 równocześnie zmieniając odpowiednio numerację pozycji 
następujących po pozycji usuniętej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 1



3) zmniejszeniu wartości w pozycjach o numerach: 3.4.3, 3.4.15, 3.8.3, 8.2.2, 10.5.1, 10.6.2, 

4) zwiększeniu wartości w pozycji o numerze 10.6.1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3839F67-CF55-48BD-AE65-69C8CEEE682B. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR  ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Uzasadnienie


		2023-11-15T13:50:21+0100


		2023-11-15T14:03:51+0100




